



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**



**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO**

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000809 - ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMP.	UN		5.000,000	0,015	75,00
00001186 - CILINDRO RODA TRASEIRA	UN		1,000	49,840	49,84
00002346 - ESPARADRAPO 10X4,5	UN		30,000	8,200	246,00
00003121 - LAMPADA FAROLETE	UN		4,000	1,998	7,99
00003388 - CONDUITE CORRUGADO 3/4 - FORTE	MT		7,000	1,300	9,10
00003916 - SERVO - FREIO	UN		1,000	238,800	238,80
00004734 - DOGMATIL 20MG - 30ML GOTAS - PEDIATRICO	FR		3,000	10,960	32,88
00004998 - TANQUE COMBUSTIVEL	UN		1,000	318,880	318,88
00005785 - ARRUELA LISA	UN		8,000	0,160	1,28
00006006 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN		1,000	21,080	21,08
00006123 - TYLEX 30MG C/ 12	CX		6,000	24,840	149,04
00007246 - JG BORRACHA DE PORTA (1 LADO)	PÇ		1,000	134,720	134,72
00007731 - AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA C/ 100	CX		10,000	26,900	269,00
00008003 - ALCOOL ABSOLUTO 99,5 - 1000 ML	UN		70,000	8,700	609,00
00008306 - PARAFUSO SEXTAVADO	PÇ		4,000	1,080	4,32
00008307 - PORCA SEXTAVADA	PÇ		8,000	0,160	1,28
00010827 - METILDOPA 250 MG	CX		2.000,000	0,220	440,00
00010991 - TROPINAL C/ 20	CX		1,000	15,530	15,53
00012132 - LERIN 24ML - COLIRIO	FR		1,000	12,720	12,72
00013747 - CEFTRIAXONA 1G 1M	CX		7,000	23,620	165,34
00013762 - TORAGESIC 10MG	UN		1,000	27,690	27,69
00014325 - ROVAMICINA 1.5 MUI - 16 CAPS.	CX		3,000	50,390	151,17
00015000 - NUTRAPLUS 8% LOÇAO - 300ML	UN		1,000	87,510	87,51
00015274 - PONTA DIAMANTADA AR ESTERIL	UN		28,000	3,500	98,00
00015758 - PHARMATON C/30 CAPSULAS	CX		1,000	59,370	59,37
00016076 - GABAPENTINA 300MG C/ 30	CX		1,000	78,560	78,56
00016777 - FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN		10,000	0,560	5,60
00017166 - LIDOCAINA GEL	CX		20,000	56,724	1.134,48
00017676 - CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ		1,000	33,590	33,59
00017680 - TAMPA DE OLEO	PÇ		1,000	71,120	71,12
00017687 - BUCHA DO EIXO TRASEIRO	PÇ		2,000	171,840	343,68
00017690 - LAMPADA PINGO D'ÁGUA MAIOR - 12 V	PÇ		2,000	1,760	3,52
00018636 - NIOXIL 10 MG C/ 450 COMP.	CX		20.000,000	0,024	470,00
00019897 - LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP		10,000	0,129	1,29
00020049 - REMILEV C/ 20 REVESTIDOS	CX		1,000	45,200	45,20
00020050 - DUOFLAM INJETAVEL	UND		1,000	16,270	16,27
00020400 - CARBAMAZEPINA 200 MG	UND		2.010,000	0,088	177,02
00020438 - VI-FERRIN C/ 60	UND		4,000	32,440	129,76
00020510 - AMOXICILINA 500MG	CX		3.010,000	0,140	421,40
00020511 - LAMPADA FAROL BIODO H-7 12V	UND		5,000	23,758	118,79
00021471 - FITA MICROPORE 2,5CMX10M	UN		20,000	7,500	150,00
00021573 - PASTILHAS FREIO A DISCO	UN		5,000	64,368	321,84
00021659 - ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL INJECAO	UN		1,000	13,200	13,20
00021665 - TERMINAL DIRECAO (ESQ)	UN		1,000	46,240	46,24
00021821 - GLP ENV. BOTIJAO DE 13KG	UN		5,000	35,000	175,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**



**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO**

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00022326 - PREDNISONA 5MG	CP		3.000,000	0,066	198,00
00022355 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CP		10.000,000	0,050	500,00
00022364 - FLUIDO DE FREIO DOT-3	UN		1,000	9,600	9,60
00022398 - BUDESONIDA 50 MG C/120 DOSES (BUSONID)	UN		8,000	32,500	260,00
00022439 - MAQUINA LEV DE VIDRO S/ MOTOR	UN		1,000	131,920	131,92
00022480 - BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG	FD		500,000	1,790	895,00
00022483 - PLAFON DECORATIVO BRANCO	UN		7,000	4,714	33,00
00022550 - REATOR TASCHIBRA 2X40W BIVOLT	PÇ		2,000	30,000	60,00
00022574 - ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN		1,000	69,280	69,28
00022575 - PALHETA DE LIMPADOR PARABRISA	UN		2,000	18,640	37,28
00022580 - CUBO RODA TRASEIRA C/ ROLAMENTO	UN		1,000	55,280	55,28
00022587 - PALHETA LIMPADOR PARABRISA	UN		2,000	26,500	53,00
00022596 - CAIXA DESCARGA METALSUL BRANCA	UN		4,000	20,000	80,00
00022812 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 9 FARDOS C/500 (LIRIO)	FD		5,000	15,500	77,50
00022869 - LAMPADA FLUORESCENTE 20W TASCHIBRA	PÇ		6,000	6,000	36,00
00022921 - TINTA ESMA. SINT 3,600 BRANCO	GL		2,000	70,000	140,00
00022931 - CABINHO FLEX 2,5MM 750V	MT		78,000	1,150	89,70
00023190 - CAMISA BRANCA 100% POLIESTER PMG	UN		25,000	10,000	250,00
00023270 - ROLO DE LA ANTI GOTA 9CM	UN		5,000	6,000	30,00
00023367 - PRISTIQ 100MG CX COM 28 CPR	UN		2,000	141,940	283,88
00023614 - LAMPADA FLUORESCENTE 40W - TASCHIBRA	PÇ		4,000	6,000	24,00
00024096 - BLOCO FICHA DE SOLICITAÇÃO DE HEPATITE VIRAIS F9 1X0 56G C/ 100 FLS	BL		5,000	10,000	50,00
00024138 - ENVELOPE SACO 24X34 CM BRANCO TIMBRADO EM 04 CORES	UN		2.500,000	0,410	1.025,00
00024678 - FORTEN CAIXA C/ 10 - FRASCO DE 10 ML	CX		1,000	40,210	40,21
00024686 - RAZAPINA ODT 30 MG C/ 28 COMP.	CX		1,000	85,990	85,99
00024688 - RISPERIDONA 1 MG 30 ML - EMS	FR		1,000	43,320	43,32
00024732 - PRISTIQ 50 MG C/ 28 COMP.	CX		7,000	139,609	977,26
00024798 - PAPEL OFÍCIO F16 - 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115G - 4 MODELOS	UN		1.000,000	0,150	150,00
00024799 - ONCICREAM-A - ORABASE 1 MG BG - 10 G	UN		1,000	22,240	22,24
00024970 - BARRA DE DIREÇÃO VW 8120/8150/ CARGO 814 LAT/MB 1621	PÇ		1,000	368,000	368,00
00025119 - CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA	UN		3,000	2,000	6,00
00025315 - FITA CREPE 25MMX50M	UN		4,000	4,500	18,00
00025322 - LAMPADA ELETRICA ASPIRAL 36W GOLDEN	UN		7,000	34,286	240,00
00025323 - ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UN		4,000	3,000	12,00
00025324 - SUPORTE PARA LAMPADA FLUORESCENTE - PRESSAO PRAP	UN		20,000	2,000	40,00
00025357 - CANALETA TRI BRANCA 2,00X2X4	UN		6,000	13,000	78,00
00025358 - FITA DUPLA FACE 12X20	MT		8,000	4,000	32,00
00025387 - ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE	UN		2,000	22,080	44,16
00025390 - DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN		2,000	52,920	105,84



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**



**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO**

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00025392 - OLEO LUBRIFICANTE TECNO 1 LT	UN		7,000	20,800	145,60
00025397 - ADITIVO PARA RADIADOR AUTOMOTIVO	UN		2,000	10,800	21,60
00025398 - BOMBA D'ÁGUA MOTOR	UN		1,000	103,840	103,84
00025399 - MOTOR MÁQUINA VÍDEO ELETR.	UN		1,000	143,120	143,12
00025400 - PRESILHA DO FORRO DE PORTA	UN		6,000	0,400	2,40
00025401 - MAÇANETA EXTERNA DE PORTA S/ CHAVE - DIANT/DIR E TRAZ DIR/ESQ.	UN		2,000	24,480	48,96
00025402 - BATERIA 60 D	UN		1,000	180,000	180,00
00025403 - LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN		1,000	118,800	118,80
00025404 - LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UN		1,000	118,800	118,80
00025405 - FECHADURA INFERIOR DO CAPO	UN		1,000	13,200	13,20
00025406 - CÂNDUIRE FREIO DIANTEIRO	UN		1,000	10,480	10,48
00025407 - FECHADURA TAMPÁ TRASEIRA (BAU)	UN		1,000	141,520	141,52
00025419 - PASTILHAS FREIO A DISCO (DIANT.)	UN		2,000	150,835	301,67
00025442 - MALLATO DE MIDAZOLAM 15MG C/ 30	CX		1,000	49,560	49,56
00025443 - AMITRIPLINA 25MG C/ 20	CX		6,000	11,460	68,76
00025469 - CLARITROMICINA 250MG SUS 60 ML - ORAL	FR		4,000	76,220	304,88
00025470 - CEFAGEL 500MG C/ 10	CX		6,000	25,790	154,74
00025471 - CEFACLOR 250MG 80ML - GEN	UN		1,000	43,370	43,37
00025472 - AMOXILINA + CLAV POTASSIO	UN		1,000	103,870	103,87
00025473 - AMPICILAB 250MG 60ML	FR		1,000	11,530	11,53
00025479 - ACICLOVIR 50MG	TUBO		50,000	3,980	199,00
00025481 - CETOCONAZOL 200MG	CP		10,000	0,180	1,80
00025484 - ALBENDAZOL 40MG/ML COM LACRE	FR		400,000	1,700	680,00
00025496 - HALDOL DECAN C/ 5 AMP - 1ML	AMP		1,000	102,760	102,76
00025538 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML (MOPH DERME)	UN		6,000	11,000	66,00
00025546 - COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO 0,88X1,88	UN		1,000	145,000	145,00
00025565 - GAMMAR XAROPE - 100ML	FR		3,000	36,210	108,63
00025573 - LANZOPRAZOL - CLARITROMICINA - AMOXICIL C/ 28	CX		1,000	146,350	146,35
00025574 - CLOXAZOLAM 2MG C/20	CX		3,000	19,850	59,55
00025575 - TOFRANIL 10MG C/ 20 DRAGEAS	CX		1,000	8,860	8,86
00025576 - RITALINO 10MG C/ 60	CX		1,000	61,490	61,49
00025577 - EXODUS 5MG C/ 30	CX		1,000	82,940	82,94
00025578 - CARTUCHO HP TONER 12A - RECICLADO	UN		1,000	50,000	50,00
00025579 - PELÍCULA FUSOR HP1200/HP1015/HP1300/HP2015	UN		1,000	16,300	16,30
00025580 - ROLO PRESSÃO HP1010 - GENCERICO	UN		1,000	52,200	52,20
00025581 - BUCHA ROLO PRESSOR HP1010 GENCERICO (PAR)	UN		1,000	8,500	8,50
00025582 - CARTUCHO HP TONER 12A - COMPATIVEL	UN		1,000	70,000	70,00
00025583 - TINTA CORALAR 3600 ESM. SINT. - VERDE NILO	UN		4,000	70,000	280,00
00025584 - TOMADA SOBREPOR SISTEMA X	UN		3,000	7,000	21,00
00025588 - PREBICTAL 75MG C/ 28	CX		1,000	70,010	70,01
00025596 - NOOTRON SUSP. PED. 110ML	FR		3,000	11,310	33,93



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**



**INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO**

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00025597 - NISTATINA + OXIDO DE ZINCO	UN		1,000	28,810	28,81
00025599 - ALGINAC C/ 15	CX		1,000	21,090	21,09
00025600 - BETSONA CREME 30G	UN		2,000	15,460	30,92
00025601 - BEBEX N - POM. 60G	UN		1,000	39,400	39,40
00025602 - DUSPATALIN 200MG PORL C/ 30	CX		1,000	117,160	117,16
00025688 - ACIDO FOLICO 0,2MG/ML	FR		5,000	12,850	64,25
00025689 - SULFATO FERROSO 125MG/ML	FR		400,000	1,060	424,00
00025690 - PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR		130,000	2,720	353,60
00025708 - VARFARINA SODICA 5 MG - COMP.	CP		2.500,000	0,270	675,00
00025716 - GLUCOSAMINA, SULF. + CONDOITINA, SULF. (ARTROLIVE)	UN		270,000	2,600	702,00
00025724 - BROCA CARBIDE CA 3	UN		30,000	4,200	126,00
00025725 - BROCA CARBIDE FG 330	UN		30,000	8,200	246,00
00025726 - PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESINA 2G	UN		1,000	25,500	25,50
00025727 - VERNIZ COM FLUOR 10ML E SOLVENTE 10ML	KIT		10,000	17,000	170,00
00025994 - FILTRO LUBRIFICANTE SPRINTER 313 CDI	UN		1,000	23,000	23,00
00026043 - FILTRO AR SPINTER CDI MANN	PÇ		1,000	69,000	69,00
00026044 - FILTRO RACOR SPRINTER 313	PÇ		1,000	159,000	159,00
00026054 - CLOBETASOL 0,5MG/G CREME C/ 30G - EUROFARMA	TUBO		15,000	3,280	49,20
00026055 - CARBAMAZEPINA 20MG/ML C/ 50 FRASCOS 100	CX		2,000	233,500	467,00
00026082 - PAPEL GRAU CIRURGICO PEQUENO (BOBINA)	UN		6,000	58,000	348,00
00027061 - BUPROPIONA 150MG C/ 30 UN.	CX		9.990,000	0,654	6.531,46
00027203 - SACO LIXO ROLO CLARUS 100 LTS	UN		50,000	9,900	495,00
00027206 - PAPEL HIGIENICO CARINHO GOLD C/4	UND		100,000	3,950	395,00
00027241 - LORATADINA 10MG	CP		2.000,000	0,050	100,00
00027242 - MELOXICAM 15MG	CP		1.000,000	0,170	170,00
00027313 - SABAO PO TIXAN YPE PRIMAVERA KG	UN		50,000	7,500	375,00
00027352 - BATERIA 60 E	UN		1,000	250,000	250,00
00027529 - RECEITUARIO MEDICO AZUL F32 NUMERADO 100X1 VIA	BL		46,000	3,000	138,00
00027569 - BOMBRIL FD C/140	UN		5,000	230,000	1.150,00
00027570 - VASSOURA CONDOR VARRE FACIL	UN		40,000	16,000	640,00
00027571 - CADEADO MEDIO PADO	UN		10,000	22,000	220,00
00027572 - SACO LIXO CLARUS 30LTS ROLO	UN		90,000	8,900	801,00
00027573 - OLEO DE EUCALIPTO 100 ML FLORESTA	UN		30,000	4,500	135,00
00027574 - DESINFETANTE TEIU 2L	UN		100,000	6,950	695,00
00027575 - BACIA ANTARES MEDIA PLASTICA	UN		10,000	25,000	250,00
00027576 - AMACIANTE YPE AZUL 2LT	UN		60,000	8,500	510,00
00027577 - SACO LIXO CLARUS ROLO 15LT	UN		90,000	8,900	801,00
00027578 - SACO LIXO CLARUS 50LT ROLO	UN		80,000	9,900	792,00
00027579 - PANO DE CHAO ALVEJADO VILMAR	UN		100,000	8,700	870,00
00027580 - DESODOR DE AR BOM AR	UN		40,000	9,500	380,00
00027581 - MANGUEIRA JARDIM 30MT POLIPLAST	UN		8,000	49,000	392,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS CONSOLIDADO

Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00027612 - SULFAMETOXAZOL 400MG TRIMETOPRIMA80MG	CP		8.000,000	0,070	560,00
00027613 - CARVEDILOL 25MG	CP		7.000,000	0,106	742,00
			<b>82.386,000</b>	-	<b>39.515,97</b>